
＼

大市 自第 397号
平成29年 11月 28日

学区自治連合会長 様

大津市市民部市民センター改革推進室長

平成 29年度公民館自主運営モデル事業の実施について (依頼)

立冬の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本市自治行政に格別のご高配、ご支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本市においては、公民館をまちづくりの拠点として活用していただくため、地域がより自由

かつ主体的に管理・運営できるよう、市民センターのコミュニティセンター化を検討しております。

こうした中、コミュニティセンターとして活用していくにあたり、地域団体による運営ノウハウの

習得を目的に、まずは希望学区を対象としたモデル事業を実施させていただきます。

つきましては、公民館自主運営モデル事業への参加をご検討いただける場合は、別紙にご記入の上、

市民センター改革推進室までご提出いただきますようお願いいたします。

口己

1 事業概 要  公民館業務の一部について、市からの委託業務を通して運営ノウハウの習得を
行うもの

2 業務 内容  ①貸館業務補助 (申請書類の受付や鍵の授受など窓口応対、電話応対、貸館備
品の取り扱いの指導その他公民館の利用に関する応対)

②軽微な施設管理補助 (建物内外の清掃や火気の点検、会議室等の開錠や施

錠など)

3 業務 日時  平日のうち週 2日 間を想定
※午前中のみで週4日 間勤務や、複数名でローテーションなど地域の実情に

合わせた勤務形態が可能

4 そ の 他  詳細は別紙資料をご覧ください。

〒520-8575 大津市御陵町 3番 1号

大津市市民部市民センター改革推進室

担 当 :奥り||、 遠山
電  言活 :077‐ 528‐2905 (直通 )

メール :otsul1300city.otsu.lg.」 p



【別紙】

大津市市民部市民センター改革推進室 宛
FAX o77‐ 523‐0411

学酪 学区

「平成 29年度公民館自主運営モデル事業」に

□ 参力日します。

□ 検討するため市からの説明を希望します。

※恐れ入りますが、参加及び説明を希望される学区は平成 29年 12月 20日 (水 )
までに本文書のご提出をよろしくお願いします。

※本文書をご提出いただきました学区を対象に、今後の進め方についての説明会を

平成 29年 12月 26日 (火)19時から開催させていただきます。


